
 

1 

 

 

PRITARTA 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos Stebėsenos 

komiteto 2021 m. gegužės 28 d. posėdyje  

 

 

NUOTOLINIO 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETO 2021 M. GEGUŽĖS 28 D. 

POSĖDŽIO PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

2021 m. gegužės 28 d. Nr. 44P-2 (63) 

Vilnius  

 

 

Posėdžio pirmininkė – Vaida Česnulevičiūtė, Finansų ministerijos viceministrė. 

 

Posėdžio sekretorė – Monika Kasperovičienė, Finansų ministerijos Investicijų departamento 

Investicijų politikos skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

Dalyviai: 
 

Europos Komisijos (toliau – EK) atstovai: 

1. Bugelli Martin, 

2. Aurimas Andrulis 

3. Rekerta Kęstutis 
 

Komiteto nariai (pakaitiniai nariai)1: 

1. Akromienė Judita – Nacionalinis švietimo nevyriausybinių organizacijų tinklas; 

2. Armonienė Rita – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

3. Augutytė Rasa - Lietuvos muziejų asociacija; 

4. Balčienė Rosita Marija – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

5. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

6. Balkevičius Petras – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

7. Banys Jūras – Lietuvos mokslų akademija; 

8. Beiliūnienė Inga - UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

9. Biliūnaitė Lingailė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

10. Boreikytė Gintarė - Lietuvos verslo konfederacija; 

11. Čeponytė Laura – Užsienio reikalų ministerija; 

12. Česonis Povilas – VšĮ „Europos socialinio fondo agentūra“; 

13. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

14. Dilba Rimvydas – Kultūros ministerija; 

15. Dirginčienė Nijolė – regionų plėtros taryba; 

16. Garbaliauskaitė Daiva - Energetikos ministerija; 

17. Gurklienė Ramunė – Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 

18. Kašubienė Lidija – VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“; 

19. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

20. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

21. Kimtys Gintas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

22. Kisielienė Audronė – Lietuvos moterų lobistinė organizacija; 

23. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 

 
1 Paryškintu šriftu pažymėtos balso teisę turinčių Komiteto narių (pakaitinių narių) pavardės. 



 

2 

 

24. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

25. Lepardinienė Jūratė – VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“; 

26. Litvinaitė-Jablonskienė Aistė – Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmai; 

27. Miniataitė Dalia - Žemės ūkio ministerija; 

28. Navickaitė-Dulaitienė Šarūnė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

29. Nevinskienė Lina – VšĮ „Europos socialinio fondo agentūra“; 

30. Pakalniškis Algminas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

31. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

32. Pūrienė Alina – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga; 

33. Radišauskienė Eglė - Lietuvos verslo konfederacija; 

34. Regelskis Edvinas – Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas; 

35. Sabalionytė Edita – Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija 

36. Simonaitytė Živilė - Sveikatos apsaugos ministerija; 

37. Staniškis Jurgis Kazimieras – Kauno technologijos universiteto Aplinkos inžinerijos 

institutas; 

38. Šlionskienė Danutė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija; 

39. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

40. Vanagėlienė Renata - Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

41. Varanauskas Arminas – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

42. Vrubliauskas Vytautas - Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

43. Želionis Audrius – Finansų ministerija; 

44. Želvys Aurimas – VšĮ „Lietuvos verslo paramos agentūra“. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: 

1. Birvinskienė Aušra Ona - Finansų ministerija 

2. Celova Olga – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

3. Gelžinytė-Marcinkevičė Vilma - Finansų ministerija 

4. Greičiuvienė Violeta – Energetikos ministerija; 

5. Karvelienė Renata - Finansų ministerija 

6. Kasperovičienė Monika – Finansų ministerija; 

7. Kvietkė Julija – Finansų ministerija; 

8. Martinėnienė Rima – Finansų ministerija; 

9. Martinkėnienė Nora – Finansų ministerija; 

10. Mikučionienė Eglė – Finansų ministerija; 

11. Meiduvienė Gražina - Finansų ministerija 

12. Narečionienė Roma – Finansų ministerija; 

13. Navikienė Agnė – Finansų ministerija; 

14. Nazarovienė Daiva – Kultūros ministerija; 

15. Patapienė Irma – Finansų ministerija; 

16. Sabaitė Jolanta - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

17. Sabulienė Laura - Finansų ministerija; 

18. Žukauskaitė Vaida – Finansų ministerija, 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Pasveikinimo žodis, darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Preliminaraus 2021 m. Komiteto posėdžių tvarkaraščio svarstymas ir tvirtinimas. 

3. 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos metinės ataskaitos už 2020 metus 

svarstymas ir tvirtinimas. 

4. 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 3 priedo keitimas. 

5. 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos rengimo eiga. 

6. Pasiūlymo dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo svarstymas ir tvirtinimas. A dalis, 

7. Pasiūlymo dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo svarstymas ir tvirtinimas. B dalis, 



 

3 

 

8. Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA IR NUTARTA: 

 

1. Pasveikinimo žodis, darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Posėdžio pirmininkė pristatė posėdžio darbotvarkę. 

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/13/38 iki 00/16/10. 

 

2. Preliminaraus 2021 m. Komiteto posėdžių tvarkaraščio svarstymas ir tvirtinimas. 

 

Posėdžio pirmininkė pristatė preliminarų 2021 m. Komiteto posėdžių tvarkaraštį. 

Nutarta bendru sutarimu pritarti preliminariam 2021 m. Komiteto posėdžių tvarkaraščiui. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/16/11 iki 00/17/48. 

 

3. 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos metinės ataskaitos už 2020 metus 

svarstymas ir tvirtinimas. 

 

Finansų ministerijos atstovė G. Meiduvienė pristatė 2014–2020 m. ES fondų investicijų 

veiksmų programos metinę ataskaitą už 2020 metus. 

Diskusijoje pasisakė A. Andrulis, K. Rekerta. 

Nutarta bendru sutarimu pritarti 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 

metinei ataskaitai už 2020 metus. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/17/49 iki 00/48/21. 

 

4. 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 3 priedo keitimas. 

 

Finansų ministerijos atstovė V. Gelžinytė-Marcinkevičė pristatė 2014–2020 m. ES fondų 

investicijų veiksmų programos 3 priedo siūlomą keitimą. 

Diskusijoje pasisakė M. Bugelli, I. Kiškis ir I. Patapienė. 

Nutarta bendru sutarimu su sąlyga2 pritarti 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 

programos 3 priedo keitimui. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/48/22 iki 00/58/23. 

 

5. 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos rengimo eiga. 

 

Finansų ministerijos atstovė J. Kvietkė ir V. Žukauskaitė pristatė 2021–2027 m. ES fondų 

investicijų programos ir valdymo ir kontrolės sistemos rengimo eigą. 

Diskusijoje pasisakė A. Andrulis, M. Bugelli, R. Dapkutė-Stankevičienė, A. Jakubavičius ir 

I. Patapienė. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/58/24 iki 01/37/10. 

 

6. Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų keitimo svarstymas ir tvirtinimas. A dalis. 

 

Posėdžio A dalyje svarstyta: 

1) pasiūlymas dėl veiksmų programos 13 prioriteto „Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos 

sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam 

ekonomikos atgaivinimui“ konkretaus uždavinio 13.1.1 „Skaitmeninimo ir inovacijų, siekiant šalinti 

COVID-19 pandemijos pasekmes ekonomikai, didinimas“ Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

 
2 Pritarta su sąlyga, kad į 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 3 priedo keitimą bus įtrauktas ir projekto 

Geležinkelių ruožų Kaišiadorys–Radviliškis ir Radviliškis–Klaipėda elektrifikavimas planuojamos didelės apimties 

projekto paraiškos Komisijai notifikuoti / pateikimo datos pakeitimas iš 2019 m. IV ketv. į 2021 m. III ketv. 



 

4 

 

administruojamos priemonės 13.1.1-LVPA-K-861 „Kūrybiniai čekiai COVID-19“ penkių projektų 

atrankos kriterijų nustatymo. 

Nutarta bendru sutarimu pritarti pasiūlymui dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo 

(pridedama Protokolinio sprendimo priede).  

Diskusijos laikas garso įraše nuo 01/38/07 iki 01/39/18. 

 

7. Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų keitimo svarstymas ir tvirtinimas. B dalis. 

 

I. Kiškis pristatė pasiūlymą dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ 

vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo ir to paties veiksmų programos prioriteto konkretaus 

uždavinio Aplinkos ministerijos administruojamos priemonės 05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos 

fondas“ vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo. 

Diskusijoje pasisakė M. Bugelli.  

Nutarta bendru sutarimu pritarti pasiūlymams dėl projektų atrankos kriterijų keitimo (pridedama 

Protokolinio sprendimo priede). 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 01/39/19 iki 01/48/43. 

 

8. Kiti klausimai. 

Informuota, kad kitas posėdis planuojamas liepos 13 d. 

Laikas garso įraše nuo 01/48/45. 

 

Taip pat vadovaujantis Reglamento Nr. 480/2014 12 straipsnio 2 dalimi, kurioje nurodyta, kad 

vadovaujančioji institucija informuoja komiteto narius apie valdymo išlaidas ir per praėjusius 

kalendorinius metus faktiškai sumokėtus mokesčius, 2021 m. gegužės 14 d. Komiteto nariams el. paštu 

buvo pateikta 2020 m. įgyvendinamų fondų fondo ir finansinių priemonių, kai fondų fondas 

nesteigiamas, valdytojams faktiškai sumokėtų valdymo išlaidų/mokesčių ataskaita. Iš Komiteto narių 

klausimų ir pastabų nebuvo gauta.  

 

Detalios Komiteto posėdžio diskusijos 

 

PRIDEDAMA. Priedas prie Komiteto 2021 m. gegužės 28 d. posėdžio protokolinio sprendimo 

Nr. 44P-2 (60) priedas, 3 lapai. 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                                           Vaida Česnulevičiūtė 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-es-fondu-investiciju-veiksmu-programos-stebesenos-komiteto-posedis-63/posedzio-garso-irasas?type=versions

